
COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 
 

 
 

N. 130 Reg. Delib.  

del 28/06/2024  
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:Atto di indirizzo per la proroga della convenzione per la concessione in uso dei campi 
sportivi comunali alla Società F.C. Garlasco 1976, per il periodo di mesi tre (scadenza30/09/2024) 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di giugno, alle ore undici e minuti trenta, nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 
267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata la  GIUNTA COMUNALE. 
 
 

Su numero cinque componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Simone MOLINARI - Sindaco  Sì 

2. Isabella Francesca PANZARASA - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. Francesco SANTAGOSTINO - Assessore  Sì (da remoto) 

4. Riccardo TOSI - Assessore No 

5. Riccardo INVERNIZZI - Assessore Sì (da remoto) 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Maria Lucia Laura PORTA con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 
 

Il Sig Simone MOLINARI, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che la Convenzione per la concessione in uso dei campi sportivi comunali alla 
società F.C. GARLASCO, giusta Deliberazione di G.C. n. 112 del 31.08.2021, risulta in scadenza al 
30 giugno 2024;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 161 del 30.08.2023 ad oggetto: “Subentro schema di 
convenzione per la concessione in uso dei campi sportivi comunali alla Società F.C. Garlasco 1976 
ASD con scadenza al 30/06/2024 e tutti i rapporti inerenti la collaborazione con il Comune”; 
 
VISTA la richiesta presentata da parte dell’Associazione sportiva, ns. prot. n. 14018 del 28.06.2024, 
di prosecuzione nella collaborazione con l’Amministrazione Comunale; 
 
CONSIDERATA l’intenzione di entrambe le parti di proseguire nella gestione dei campi sportivi 
comunali e strutture connesse, site nel capoluogo e nella frazione San Biagio, tramite convenzione 
con la FC Garlasco 1976;  
 
RITENUTO quindi di concedere una proroga della Convenzione per la concessione in uso delle 
strutture di proprietà comunale per la durata di mesi tre (fino al 30.069.2024), alle medesime 
condizioni della convenzione in essere; 
 
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei funzionari responsabili in ordine alle rispettive competenze, 
CON voti unanimi favorevoli, resi nei modi e nei termini di legge;  
 

 
DELIBERA 

 
1. per le motivazioni tutte in premessa descritte, di esprimere indirizzo finalizzato alla proroga 

dell’accordo convenzionale per la concessione in uso, alla società F.C. Garlasco 1976, degli 
impianti sportivi comunali denominati campo sportivo “Marco Garda”, situato in via S. 
Biagio e campo sportivo frazione San Biagio situato in Via Ferretti, con le strutture annesse; 

 
2. di fissare quindi il termine della Convenzione a tre mesi dalla data di scadenza 

precedentemente prevista e quindi fino al 30.09.2024, come da schema agli atti; 
 
3. di demandare al Capo Area Sociale ed ai competenti Uffici dell’Area Sociale del Comune il 

perfezionamento di tutti gli atti relativi e conseguenti al presente provvedimento, compresa la 
formale stipulazione della Convenzione con l’Associazione Pro Loco di Garlasco; 

 



4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell’art 134 del D. Lgs. n 267 del 18.8.2000, a seguito di apposita votazione unanime. 

 
 
 
Fatto, letto e firmato. 

 
Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 

 
Simone MOLINARI 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 
 

Maria Lucia Laura PORTA 
 
 


